Ano 1720. Die 23. mensis Martij.

Visitatio Ecclesie Hoduciscensis sub titulo B. Mariae
 V. Assumptionis, S. Casimiri et Stanislai Patronorum,
 ad normam visitationis generalis Anno 1700. peracta.
 sub regimine Perillustris Admodum Rndi Domini Petri
 Schenfelt Canonici Smolensensis, Magistri ceremoniarum
 Parochi Hoduciscensis. Hoduciszki, haec sunt bona tere-
 stria ab antiquo Kirzhoviana, et ab eodem Ecclesie
 edificata et fundata Anno 1608. die 27. Xbris. Colla-
 tio cessit Venerabili Capitulo Vilnensi, uti Haeredit in
 Hoduciszki et Canonici Vilnensis, et postmodum à Stan-
 o Giszta Episcopo Samogitia consecrata Anno 16-
 21. die 3. Xbris sub titulo Corporis Christi, Beatae
 Assumptionis S. Stanislai et Casimiri Patronorum.

Visitatio Ciborii.

Cum plerumque omnes actiones humanae à Deo initium su-
 mēre soleant, convenientiq; ideo secundum methodum et formam
 visitationis generalis praescriptam à Ciborio quod est eius ta-
 bernaculum incipiendo conforme illud in Altari depictum et de-
 auratum ab intra et extra, annexam Altari inveni debitam seraturam
 habens in Sacristia in repositoio à Comendario clavis aservat. Vene-
 rabile Sacramentum in spixide argentea deaurata cum particulis plus
 minus decem inveni. Et renovationem à sex diebus in tabula affi-
 xam. Coram quo diebus festivis non ex vi fundationis, sed pro de-
 core divinae maiestatis Lampas ardet.

Visitatio fontis baptismalis.

Baptisterium in eadem Ecclesia a dextris intrando Ecclesiam
 extra gymnasium chorum intra cancellos versus Altare S. Trinitatis opere debito
 fabricatum: firmum, depictum linteoq; mundo desuper tectum, bene clausum repositum.
 Aqua baptismalis munda in vase aerea continetur, ad quod baptisterium pertinet.

Pertinentia vascula cum oleis Sacris huius anni et attestatione
vice Custodis Cathedralis in debito observatur loco in pariete incaso.

Visitatio fabricae Ecclesiae.
Fabrica Ecclesiae est lignea formicula nullam habens, propter com-
mutatem aequae praedominantis subter terram intra Ecclesiam
et extra in Cameterio. Altaria in se continet quinque, habentia
sua propria portatilia integra et inviolata. Ex quibus Alta-
re maius Imaginem Sepulchri Christi Domini vacuum, astantibus
Maria Magdalena flente cum duobus Angelis in albis in signae ima.
In 2da vero imaginem in se continet. 2dum Altare intrando Ecclesiam
a dextris continet in se Imaginem S. Trinitatis depictam et deauratam
cum duplici signae. Eidem simile a sinistris aequalis quantitatis et structure
correspondet cum imagine Assumptae B. Virginis Mariae. 4tum a dextris
noviter erectum deargentatum cum imagine Divi Adami procumbentis ante
Crucifixum in signae ima, in 2da S. Mathiae a sinistris aequalis quanti-
tatis et structure, imaginem S. Xaverij, supra Divi Michaele Archangeli
contineris. Ad quam Ecclesiam additum praedium Tankun cum alijs dota-
tionibus, agris Sylvis, pratis, rubertis, rustiis et lacum Heydolis prope
praedium situatum: pro Anniversario per decretum Venerabilis Capituli
ex aula solvuntur 50. floreni Ecclesiae. Et hac de causa in hebdomada
duo Sacrificia Missae lecta, scilicet feria 4ta pro fundatoribus et benefactoribus,
Sabbato de B. Maria V. et diebus dominicis et festis Fundator ad cantatum
Sacrificium Missae et ad curam animarum obligavit. Ius patronatus parochiae et
Ecclesiae manet penes Venerabile capitulum. Litterae foundationis inferius trans-
sumpta ibidem, et limites parochianorum parochiae Hoducisensis. In vim
tabernarum sublatarum ex curia centum floreni persolvuntur. Ad par-
tem Ecclesiae sinistram, ambona varijs coloribus depicta, scamna integra,
fenestras habens bonas, fores firmas et seraturas bonas habentes cum clavibus,
pavimentum optimum. Ecclesia benelecta, parietes firmi circumdati asperibus,
et campanile ibidem, cum campanis tribus; cameterium benelectum, devo-
tio Cathedistica, et doctrina Spirituali diebus festis et Dominicis, etiam
Supplicationes cum Expositione Venerabilis Sacramenti semper absolvunt.
Agorus habet organum et aspidium organarium.

Visitatio Personae.
Illustris Admodum Rector Dnus Petrus Brenfeldt Canonicus

Canonicus Smolnensis praefectus Ceremoniarum Venerabilis Capituli Parochiae
 Hoduciensis, & Diocesanus Vismensis. Ordinatus ad omnes Ordines per Illustrissi-
 mum Episcopum Gratiapopolitanum Anno 1679. Ad provisionem Illustrissimi
 Episcopi Mallensis, institutus canonicus ad parochiam et introductus Anno 1688.
 Vicarius eius ad omnes ordines ordinatus per Illustrissimum Mathiam Arcuta Episcopum elisi-
 nopopolitanum suffraganum Vismensem Anno 1715. die 9. Maij. Pro excipiendis Con-
 fessionibus indultum habet idem V. D. Stanislaus Linnadycki ad provisionem Admodum
 Rendi Dni Francisci Sub Parochi Dismontis, etiam ad excipiendas Confessiones Anno
 1720. die 1ma mensis Ibris Instrumento pollet. Libri baptisatorum Copulatorum
 et parecianorum tam vivorum quam mortuorum descripti sunt, et presentati. Litera funda-
 tionis iam sunt presentata in libro visitationis. Ibidem pena iniuncta ex aula
 qui negligentes fuerint ad Confessionem Paschalem seu ad Ecclesiam diebus dominicis
 et festis, quae inspicienda sunt per Rendum Dnum Commendarium.

Limite Parochiae Hoduciensis sic describuntur.

Parafija Komayska Hoducien, granicę rzeki Lgumę; wioska Greje,
 Prozie z Komaszkievicami Komayskimi, Dzwigielicki boiarowie plebaney
 y rzeki Mordouka z Lyntupskę parafija granicę, takze wioska Chadrin-
 ny, Grazule z Ige parafija, Gergany wios Hoduciska z Surencanskę
 parafija granicę, Podrupianę z Koncarzynę, Eduty y rzeki
 Situta granicę z Tweredien, takze wios Miedunę, wioska z as
 Milkuszicki granicę z parafija Zaducuskę.

Inventarium Supellectilis Ecclesie Hoduciensis Anno
 1720 die 23. mensis Martij conscriptum.

Naprzod srebro y zloto

	Srebro	Loty	pat.
Monstrancja spora in radys melchisedek postocasty srebra wazy	5.	3.	
Kielich spory srebrny uszytek postocasty z palynę postocasty	4	5	$\frac{1}{2}$
Kielich drugi intus postocasty y z palynę ziedney strony postocasty	3	1.	
Palyna do choyek wazy - - - - -	-	7.	
Krzyz srebrny cum Agnus Dei wazy grzywnen - - - -	4.	7	$\frac{1}{2}$
Tabliczka y y Spektorahickiem wazy - - - -	1	11	$\frac{1}{2}$
Pysis cum Cooperulo intus postocasta wazy. - -	1		
Lampa Lancuszkami srebrnemi wazy grzywnen - -	7	12.	
Arzytek srebrny z pan z miedzickie admycej panij niemaf.			

	grzywny	szty	grub.
Corona srebrna cum Luna in Imagine R.M. kraszkiw srebrnych 2. pierścienkow 2.			
Wzrytkiego szty Srebra grzywnien - - - - -	34	7	
Kielicha trzeciego niemasz, ampułek drugiej pary które wadyh -	4	7	
które per incursionem Calmukorum zginely.